
Rámcová smlouva o dodávkách léčivého přípravku 

uzavřená podle ustanovení čl. I., odst. 1.7, Všeobecných obchodních podmínek společnosti 

Novartis, s.r.o., mezi 

 

1. Novartis s.r.o  

IČO 64575977 

sídlo Na Pankráci 1724/129, Nusle, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 41352 vedenou u Městského soudu 

v Praze 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2. Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

IČO 27283933 

sídlo Husova 1430/34, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. B 1651 vedenou u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující se dále označují společně jen „Strany“ a jednotlivě jen „Strana“).  

 

 

I.  

 

1. Tato rámcová smlouva o dodávkách léčivého přípravku (dále jen „Rámcová smlouva“) je 

uzavírána s odkazem na Všeobecné obchodní podmínky Prodávajícího (dále jen „VOP“) a 

podle jejich textu. VOP jsou přiloženy jako příloha č. 1 k této Rámcové smlouvě. 

 

2. Tato Rámcová smlouva upravuje dohodu Stran týkající se prodeje a nákupu léčivých 

přípravků  

 

 

a. Pluvicto  1000MBQ/ML INJ/INF SOL 1, kód SÚKL 0271499 –

 radiofarmakum 

 

b. Locametz   25MCG RAD KIT 1X10ML, kód SÚKL 0271500 – kit pro 

radiofarmakum 

 

c. Lutathera  370MBQ/ML INF SOL 1X(20,5-25ML), kód SÚKL 0222514 –

 radiofarmakum 

 

d. Somakit Toc  40MCG RAD KIT 1+1X1ML, kód SÚKL 0219224 – kit pro 

radiofarmakum 

 



Přípravky představují Zboží ve smyslu VOP. Přípravky výše označené „radiofarmakum“ 

splňují definici radiofarmaka ve smyslu § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 378/2007 Sb., o 

léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZOL“), jde tedy o léčivé přípravky, které obsahují 1 nebo více radioaktivních izotopů 

včleněných pro lékařský účel a pro účely této Rámcové smlouvy jsou dále označovány jako 

„Aktivní radiofarmaka“. Přípravky výše označené „kit pro radiofarmakum“ splňují definici 

kitu podle § 2 odst. 2 písm. j) ZOL a pro účely této Rámcové smlouvy jsou dále označovány 

jen jako „Kity“.  

 

Aktivní radiofarma a Kity jsou dále společně označovány jen „Radiofarmaka“. 

 

3.  Pro účely této Rámcové smlouvy mají veškeré pojmy definované v čl. 1 VOP stejný význam 

jako ve VOP. 

 

4. Ustanovení této Rámcové smlouvy mají přednost před VOP a upravují odchylky od 

obecného použití VOP. 

 

 

II.  

Předmět Rámcové smlouvy 

 

1. Prodávající se na základě této Rámcové smlouvy a jejích příloh a podle nich zavazuje, 

v souladu s VOP a podle nich, dodávat po dobu Trvání Rámcové smlouvy Kupujícímu 

Radiofarmaka a převádět na Kupujícího vlastnické právo k nim.  

 

2. Kupující se na základě této Rámcové smlouvy a jejích příloh a podle nich zavazuje, v souladu 

s VOP a podle nich takto dodaná Radiofarmaka odebírat a hradit jejich kupní cenu. 

 

3. Kupní cena Radiofarmak je sjednána v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. Kupní cena je 

sjednána jako konečná cena, tedy zahrnující veškeré náklady na skladování a dopravu 

Radiofarmaka do místa dodání Kupujícímu. Kupní cena je sjednána jako cena nejvýše 

přípustná, tedy tak, že Prodávající nesmí Kupujícímu uplatnit cenu vyšší, než je Kupní cena.  

 

4. Spolu s touto Rámcovou smlouvou Strany uzavírají také Smlouvu o jištění kvality při 

dodávkách Radiofarmak (dále jen „QAA“). QAA má přednost před ustanoveními Rámcové 

smlouvy a VOP v rozsahu, ve kterém obsahuje odlišnou úpravu. Strany souhlasí, že QAA lze 

samostatně měnit podle jejích ustanovení a že při takové změně Strany vezmou v potaz 

prioritu jednotlivých dokumentů sjednanou v předchozí větě tohoto odstavce. 

 

 

III.  

Odchylky od VOP 

 

1. Čl. 3.4, 3.5, 3.6, 3.8, 3.9, 3.14, 3.15.1., 5.3, 5.4, 5.7, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14 a 9.8 VOP 

se nepoužije. Dále se nepoužije čl. 5.17 věta poslední VOP a Příloha č. 1 VOP.  

 



2. V případě postupu dle čl. 8.3 VOP provedou Strany na žádost revizi textu Rámcové smlouvy 

kromě platné právní úpravy uvedené v čl. 8.3 VOP také z hlediska vývoje platné právní 

úpravy a jejího výkladu v oblasti veřejnoprávních povinností týkajících se nakládání 

s Radiofarmaky, tj. zejména z hlediska povinností uvedených v zákoně č. 263/2016 Sb., 

atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „AtomZ“), ZOL a jejich prováděcích 

právních předpisů.  

 

3. Kupující prohlašuje, že ve smyslu čl. 10.16 VOP se zavazuje postupovat kromě tam 

uvedených právních předpisů také podle všech právních předpisů upravujících povinnosti při 

nakládání s Radiofarmaky, tj. zejména podle AtomZ a jeho prováděcích právních předpisů. 

 

4. Strany výslovně sjednávají, že na základě této Rámcové smlouvy ani objednávky podle ní 

učiněné se nebudou VOP vztahovat na dodávky jiného Zboží než Radiofarmak. Tím není 

dotčena možnost sjednat aplikaci VOP na další Zboží jinými způsoby. 

 

5. Kupující není povinen informovat prodávajícího o změnách informací v Dotazníku ani o 

podstatných změnách v majetkové struktuře Kupujícího nebo zapsaných skutečnostech 

podle čl. 10.4 a 13.12 VOP, na vyžádání Prodávajícího požadované informace doloží. 

 

 

IV.  

Objednávky Aktivních radiofarmak 

 

1. Kupující učiní objednávku Aktivních radiofarmak výhradně odesláním požadavku 

v elektronickém objednávkovém systému Prodávajícího v aplikaci „ROME“ dostupné na 

webové adrese https://rome.rltcare.com/ (dále jen „Objednávkový systém“). Objednávka je 

závazným právním jednáním Kupujícího. Kupující je povinen vyplnit v rámci objednávky 

v Objednávkovém systému všechny údaje takovým systémem označené jako povinné a 

odeslat ji způsobem v Objednávkovém systému určeném (dále jen „Objednávka“). 

Současně Kupující není oprávněn k Objednávce připojit jakékoliv další podmínky či 

požadavky, které nejsou přímo vyžadované nebo na volbu dané Objednávkovým systémem. 

Kupující odpovídá za správnost údajů uvedených v Objednávce. Následná změna zadané 

Objednávky či zrušení Objednávky Kupujícím je možná pouze za podmínek dle této 

Rámcové smlouvy nebo po vzájemné dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím.  

 

2. Prodávající vytvoří Kupujícímu v Objednávkovém systému uživatelský účet chráněný heslem 

a předá přístupové údaje Kupujícímu. Kupující je povinen změnit přístupové údaje 

k uživatelskému účtu v Objednávkovém systému při prvním přihlášení. Kupující bude 

uživatelský účet v Objednávkovém systému užívat pouze za účelem zadávání, případně 

úpravy nebo zrušení Objednávek v souladu s touto Rámcovou smlouvou. Kupující smí 

zpřístupnit uživatelský účet pouze osobě, která je oprávněna jeho jménem závazně zadávat 

Objednávky. Kupující souhlasí, že v případě odeslání Objednávky v Objednávkovém 

systému z jeho uživatelského účtu je Objednávkou vázán, a to bez ohledu na to, jaká osoba 

danou Objednávku zadala. Kupující se zavazuje ohlásit Prodávajícímu okamžitě jakékoliv 

podezření na ztrátu přístupu k nebo zneužití uživatelského účtu Kupujícího 

v Objednávkovém systému, a to emailem na adresu radiopharma.cz@novartis.com. 

 

mailto:radiopharma.cz@novartis.com


3. Smlouva ve smyslu VOP je uzavřena potvrzením Objednávky v Objednávkovém systému ze 

strany Prodávajícího nebo osobou, kterou Prodávající pověřil. Čl. 3.10 VOP není dotčen.  

 

4. Součástí každé Objednávky je požadované datum doručení Aktivního radiofarmaka 

Kupujícímu (dále jen „Datum doručení“) a datum aplikace pacientovi.  

 

5. Kupující je oprávněn Objednávku jednostranně zrušit a od Smlouvy tím odstoupit bez udání 

důvodu, učiní-li tak výhradně prostřednictvím Objednávkového systému a nejpozději osm 

dnů před dnem, ve kterém má nastat Datum doručení. V takovém případě Smlouva zanikne 

a Kupující není povinen uhradit kupní cenu Objednávky.  

 

6. Kupující je oprávněn Objednávku jednostranně zrušit a od Smlouvy tím odstoupit i později 

než osm dnů před dnem, ve kterém má nastat Datum doručení (dále i jen „Pozdní zrušení 

Objednávky“), avšak pouze pokud zaplatí Prodávajícímu odstupné ve výši 50% kupní ceny 

bez DPH Objednávky. Kupní cenou se pro účely tohoto ustanovení rozumí cena uplatněná 

Prodávajícím po započtení kompenzace, na kterou by měl Kupující nárok podle této nebo 

jiné smlouvy, pokud by Objednávka byla dodána. Zrušení Objednávky a odstoupení od 

Smlouvy musí Kupující provést výhradně prostřednictvím emailu na adresu 

radiopharma.cz@novartis.com; kromě specifikace Smlouvy, od které Kupující odstupuje a 

Objednávky, kterou zrušuje, musí Kupující uvést v odstoupení důvod či důvody, pro které od 

Smlouvy odstupuje, jinak se k odstoupení nepřihlíží. Kupující potvrzuje a bere na vědomí, že 

provede-li Kupující zrušení Objednávky a odstoupení od Smlouvy až poté, co byla Aktivní 

radiofarmakum předáno leteckému přepravci za účelem přepravy ke Kupujícímu, nelze již 

provedení přepravy Aktivního radiofarmaka zastavit a Aktivní radiofarmakum bude 

dopraveno až do právní sféry Kupujícího, který je povinen je podle této Rámcové smlouvy a 

QAA převzít, ačkoliv úkon odstoupení od Smlouvy již v Objednávkovém systému učinil, 

provést na vlastní náklady likvidaci Aktivního radiofarmaka a doložit její provedení 

Prodávajícímu do 10 dní od převzetí Aktivního radiofarmaka. Pokud tak v uvedené lhůtě 

neučiní, není odstoupení od Smlouvy a zrušení Objednávky platné a Kupující je povinen 

uhradit Prodávajícímu celou výši kupní ceny Objednávky. 

 

7. Odstupné při Pozdním zrušení Objednávky představuje kompenzaci nákladů Prodávajícího 

vzniklých v souvislosti s přípravou plnění Objednávky, proto v případě Pozdního zrušení 

Objednávky ze strany Kupujícího není rozhodné, z jakého důvodu tak bylo učiněno. Postup 

dle čl. IV. odst. 6 této Rámcové smlouvy se uplatní nehledě na to, zda bylo Pozdní zrušení 

Objednávky učiněno z důvodu vyšší moci nebo z důvodu na straně třetích stran. Fakturace 

úhrady odstupného se řídí čl. VII. této Smlouvy. 

 

8. Kupující má povinnost pravidelně kalibrovat přístroje určené pro aplikaci Aktivních 

radiofarmak a bez kalibrace nemůže zahájit léčbu pacientů. Pro tento účel si Kupující objedná 

přes objednávkový systém ROME tzv. kalibrační dózu. Tyto kalibrační dózy jsou dodávány 

samostatně před prvním léčeným pacientem a potom dle nastavené frekvence rekalibrace. 

Prodávající dodá Kupujícímu kalibrační dózu na vlastní náklady, jelikož se nejedná o léčbu 

pro pacienty, ale materiál určený k nastavení aplikačních přístrojů. Cena za kalibrační dózu 

je již zahrnuta v kupní ceně komerční dávek (Objednávek). 

 

 

mailto:radiopharma.cz@novartis.com


V. 

Objednávky Kitů 

 

1. Kupující učiní objednávku Kitů (dále jen „Objednávka Kitů“) výhradně odesláním požadavku 

elektronicky emailovou komunikací na adresu Prodávajícího radiopharma.cz@novartis.com. 

Pro objednávku Kitů Kupující použije objednávkový formulář, který mu poskytne Novartis a 

vyplní v něm všechny údaje formulářem vyžadované. Objednávka musí obsahovat nejméně: 

 

a. specifikaci Kitu (na úroveň varianty balení, resp. kódu SÚKL); 

b. počet požadovaných balení pro každou objednávanou variantu Kitu; 

c. požadovaný den dodání, který – ledaže se Strany dohodnou jinak – nesmí nastat 

dříve, než 7 dní po doručení objednávky Kitu Prodávajícímu a musí se shodovat 

se dnem v týdnu, na kterém se Strany dohodly jako na závozovém dni pro Kity; 

d. Název a číslo zákazníka. 

 

2. Objednávka Kitů je závazným právním jednáním Kupujícího a návrhem na uzavření Smlouvy. 

Kupující není oprávněn k Objednávce Kitů připojit jakékoliv další podmínky či požadavky. 

Kupující odpovídá za správnost údajů uvedených v Objednávce Kitů. Následná změna 

zadané Objednávky Kitů či zrušení Objednávky Kitů Kupujícím je možná pouze za podmínek 

dle této Rámcové smlouvy nebo po vzájemné dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím.  

 

3. Smlouva ve smyslu VOP je uzavřena potvrzením Objednávky Kitů ze strany Prodávajícího 

nebo osobou, kterou Prodávající pověřil. Prodávající potvrdí Objednávku Kitů buď (i) 

výslovně emailem, a to na adresu, ze které mu byla Objednávka Kitů zaslána nebo tím, že 

(ii) ji neodmítne  do 3 pracovních dnů od odeslání Objednávky Kitů. Čl. 3.10 VOP není dotčen.  

 

4. Kupující je oprávněn z jakéhokoli důvodu zrušit Objednávku Kitu a odstoupit od Smlouvy 

podle tohoto článku nejpozději 2 pracovní dny před dnem dodání, a to písemně výhradně 

prostřednictvím emailu na adresu radiopharma.cz@novartis.com; kromě specifikace 

Smlouvy, od které Kupující odstupuje a Objednávky, kterou zrušuje, musí Kupující uvést 

v odstoupení důvod či důvody, pro které od Smlouvy odstupuje, jinak se k odstoupení 

nepřihlíží.  

 

VI.  

Dodání Radiofarmak 

 

1. Kupující je povinen převzít veškerá Radiofarmaka, která mu jsou ze strany Prodávajícího 

dodána.  

 

2. Prodávající neodpovídá za zpoždění nebo nemožnost splnění dodávky dle Smlouvy 

v důsledku vyšší moci nebo z důvodů na straně jiného distributora, dodavatele či výrobce. 

Prodávající informuje o zpoždění nebo nemožnosti dodávky Radiofarmak dle Smlouvy 

neprodleně Kupujícího. Prodávající také prostřednictvím sledovacího GPS systému v ROME 

objednávkovém systému umožní Kupujícímu sledovat dodávku Aktivního radiofarmaka. 

Prodávající má v takovém případě právo prodloužit Datum doručení Aktivního radiofarmaka, 

případně z důvodu vyšší moci nebo zpoždění dodávky na straně jiného distributora, 

dodavatele či výrobce ukončit Smlouvu písemným oznámením Kupujícímu. Kupujícímu tímto 

mailto:radiopharma.cz@novartis.com


nevzniká vůči Prodávajícímu žádné právo na náhradu újmy vzniklé nesplněním uzavřené 

Smlouvy z tohoto důvodu, resp. Kupující se práva na její náhradu vzdává. 

 

3. Kupující má povinnost Radiofarmaka převzít také tehdy, pokud jsou doručena opožděně 

(později než v dodatečné lhůtě pro doručení dle odst. 2 tohoto článku), poškozené nebo jinak 

vadné. V případě, že je Radiofarmakum dodáno podle názoru Kupujícího poškozené nebo 

jinak vadné, má Kupující právo vadu Radiofarmaka uplatnit v souladu s VOP a QAA.  

 

4. Pokud Radiofarmaka z jakéhokoliv důvodu nelze použít k jejich účelu (Radiofarmakum nelze 

podat pacientovi), má Kupující povinnost zajistit likvidaci těchto Radiofarmak v souladu 

s VOP a QAA. Tím není dotčeno případné právo Kupujícího na vrácení kupní ceny, pokud ji 

již zaplatil, vystavení opravného daňového dokladu nebo na dodání náhradního 

Radiofarmaka podle VOP. Odchylně od věty první se sjednává, že pokud nebyl Kit dosud 

použit k rekonstituci nebo spojení s radionuklidem a nelze jej uplatnit k jeho účelu, sdělí 

Kupující tuto skutečnost Prodávajícímu a podle jeho pokynu Kit buď vrátí Prodávajícímu nebo 

jej v souladu s QAA zlikviduje. 

 

5. Bude-li Radiofarmakum vadné ve smyslu VOP a Kupující v souladu s právními předpisy zvolí  

vypořádání vady odstoupením od Smlouvy, částečným nebo úplným, převede Kupující 

vlastnické právo k Radiofarmaku zpět na Prodávajícího, Prodávající vystaví Kupujícímu 

příslušný daňový doklad na vrácení uhrazené Kupní ceny  a následně vydá pokyn Kupujícímu 

k provedení likvidace Radiofarmaka dle QAA. Poté, co Kupující doloží Prodávajícímu doklad 

o likvidaci Radiofarmaka podle QAA, vzniká Kupujícímu nárok na náhradu nákladů likvidace 

Radiofarmaka ve výši skutečně vzniklé a doložené společnosti Novartis, nejvýše však 5.000 

Kč s DPH. Kupující vystaví Prodávajícímu daňový doklad na úhradu nákladů likvidace 

Radiofarmaka. Likvidace je provedena jménem Prodávajícího. 

 

Bude-li Radiofarmakum vadné ve smyslu VOP a Kupující v souladu s právními předpisy zvolí 

vypořádání vady dodáním náhradního Radiofarmaka, převede Kupující vlastnické právo 

k původně dodanému Radiofarmaku zpět na Prodávajícího Prodávající vystaví Kupujícímu 

příslušný daňový doklad na vrácení uhrazené Kupní ceny  a následně vydá pokyn Kupujícímu 

k provedení likvidace Radiofarmaka dle QAA. Poté, co Kupující doloží Prodávajícímu doklad 

o likvidaci Radiofarmaka podle QAA, vzniká Kupujícímu nárok na náhradu nákladů likvidace 

Radiofarmaka ve výši skutečně vzniklé a doložené společnosti Novartis, nejvýše však 

5.000Kč s DPH. Kupující vystaví Prodávajícímu daňový doklad na úhradu nákladů likvidace 

Radiofarmaka. Likvidace je provedena jménem Prodávajícího. 

 

6. Má-li Kupující povinnost provést likvidaci Radiofarmaka kvůli jeho stažení z trhu a je 

vlastníkem takového Radiofarmaka, pak poté, co je mu sděleno rozhodnutí o stažení 

Radiofarmaka z trhu (a v případě Kitu též rozhodnutí o likvidaci Kitu u Kupujícího), Kupující 

převede vlastnické právo k Radiofarmaku zpět na Prodávajícího, Prodávající vystaví 

Kupujícímu příslušný daňový doklad na vrácení uhrazené Kupní ceny a následně vydá pokyn 

k provedení likvidace Radiofarmaka dle QAA. Poté, co Kupující doloží Prodávajícímu doklad 

o likvidaci Radiofarmaka podle QAA, vzniká Kupujícímu nárok na náhradu nákladů likvidace 

Radiofarmaka ve výši skutečně vzniklé a doložené společnosti Novartis, nejvýše však 

5.000Kč s DPH. Kupující vystaví Prodávajícímu daňový doklad na úhradu nákladů likvidace 

Radiofarmaka. Likvidace je provedena jménem Prodávajícího. 



 

 

VII. 

Fakturace a splatnost 

 

1. Po doručení Radiofarmak Kupujícímu vystaví Prodávající příslušnou fakturu. Faktura 

obsahuje kromě dalších náležitostí číselné označení, datum vystavení a datum 

uskutečnění zdanitelného plnění, množství a jednotlivé druhy dodaných Radiofarmak, 

jejich ceny a dále celkovou sumu za dodávku bez DPH, s DPH a název a sídlo 

Prodávajícího a Kupujícího, jeho IČO i DIČ. Faktura musí rovněž obsahovat číslo smlouvy 

Kupujícího, které Kupující Prodávajícímu sdělí. 

 

2. Faktura bude Kupujícímu zaslána výhradně elektronicky, a to na e-mailovou adresu 

elfakturace@nemlib.cz.  

 

3. Splatnost faktury činí 60 dní od jejího doručení na uvedenou e-mailovou adresu.  

 

 

VIII.  

Trvání Rámcové smlouvy  

 

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnost podpisem poslední Stranou (v 

souladu s § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

(dále jen „ZRS“).  

 

2. Tato Rámcová smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

 

3. Kterákoliv Strana má právo ukončit tuto Rámcovou smlouvu výpovědí i bez uvedení 

důvodu podle čl. 8.1. VOP ve znění účinném ke dni uzavřené této Rámcové smlouvy, a 

dalšími způsoby stanovenými VOP.  

 

4. Tato Rámcová smlouva zaniká ke dni, ke kterému zanikne účinnost QAA podle jejího 

čl. VII. odst. 2.  

 

5. Strany provedou uveřejnění této Rámcové smlouvy v registru smluv dle čl. 12.6. VOP. 

Odchylně od tohoto ustanovení VOP Strany sjednávají, že: v souladu s ustanovením § 5 

odst. 2 zákona o registru smluv zašle správci registru smluv elektronický obraz této 

Rámcové smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv Novartis jako 

Prodávající, a to až poté, co (i) v elektronickém obrazu této Rámcové smlouvy znečitelní 

data uvedená v ust. 12.6.1. VOP v souladu s ustanovením § 5 odst. 8 a všechny osobní 

údaje a příslušná metadata případně označí jako metadata vyloučená z uveřejnění resp. 

je nezveřejní podle ustanovení §5 odst. 5 a 6 zákona o registru smluv; a (ii) Kupující bez 

zbytečného odkladu písemně předem odsouhlasí text a formát dat určených k publikaci 

registru smluv. Prodávající současně uvede v metadatech záznamu v registru smluv 

identifikaci datové schránky Kupujícího. Prodávající splní povinnost uvedenou 

v ustanovení 12.6.2 VOP  ve lhůtě 14 dní od uzavření Rámcové smlouvy a neprodleně 



předá druhé Straně potvrzení správce registru podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. 

V případě nesplnění povinnosti podle ustanovení 12.6.2 VOP nebo 12.6.4 VOP ve lhůtách 

tam stanovených je oprávněna předat elektronický obraz Rámcové smlouvy a metadata 

po znečitelnění a označení metadat jako vyloučených z uveřejnění podle 12.6.2 VOO a 

12.6.3 VOP tohoto odstavce druhá Strana tak, aby Rámcová smlouva byla poskytnuta 

správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

 

6. Prodávající prohlašuje, že cena Radiofarmaka uvedená v příloze č. 2 této Rámcové 

smlouvy představuje jeho obchodní tajemství a Kupující bere toto prohlášení na vědomí. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud bude kterákoli část této Rámcové smlouvy prohlášena za nevynutitelnou nebo 

neplatnou, její zbývající část je nadále platná a vynutitelná. 

 

2. Přílohy této Rámcové smlouvy tvoří: 

 

a. Příloha 1: VOP 

b. Příloha 2: Cena Radiofarmaka 

 

3. Dojde-li v budoucnu ke změně textu VOP v souladu s pravidly v nich uvedenými, 

nahrazuje takové nové znění VOP jejich dosavadní znění i pro účely této Rámcové 

smlouvy. Nové znění VOP je účinné a mění přílohu č. 1 této Smlouvy k prvnímu dni třetího 

kalendářního měsíce následujícího po dni, kdy Prodávající nové znění VOP Kupujícímu 

oznámí. Jestliže však tato Rámcová smlouva obsahuje ujednání odlišné od VOP, není 

novým zněním VOP takové ujednání této Rámcové smlouvy dotčeno a zůstává 

zachována i jeho aplikační přednost před zněním VOP. Bez ohledu na jiná ustanovení této 

Rámcové smlouvy nebo VOP je Kupující oprávněn tuto Rámcovou smlouvu ukončit 

písemnou výpovědí doručenou Prodávajícímu z důvodu nesouhlasu s novým zněním 

VOP, bude-li taková výpověď doručena Prodávajícímu před účinností nového znění VOP.  

 

4. Na důkaz toho, že tato Rámcová smlouva představuje pravou a skutečnou vůli Stran ji 

oprávnění zástupci Stran podepisují. 

 

V Liberci  dne 28.3.2025 V Praze dne 26.3.2025 

  

  
 

…………………………………………………. 

 

…………………………………………………. 

Kupující Prodávající 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. Novartis s.r.o.  

MUDr. Richard Lukáš, PhD., předseda 

představenstva, nebo doc. MUDr. Tomáš 

Roubíček, Ph.D. FESC, místopředseda 

představenstva 

Emilie Marie Grand-Perret, jednatelka 

 


